

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 - PP

Aos 13/08/2019, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 031/2019 - PP, destinado a Registro de Preços de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

518 - SUPERMERCADO ALMEIDA LTDA (70.046.685/0001-92)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	6814 - DETERGENTE LIQUIDO 500 ML Especificação : Embalagem com composição do produto,dados do fabricante, data de fabricação e validade.	UNIDADE	LAVANDEIRA	3.300	0,80	2.640,00
19	7988 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Pacote com 04 rolos.	PACOTE	MILLI	1.320	3,30	4.356,00
25	6821 - SABÃO EM BARRA DE 500 G Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 500 g. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LAVANDEIRA	420	1,60	672,00
26	7972 - SABONETE 90G	UNIDADE	FC ECONOMICO	780	0,60	468,00
31	6817 - GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 18 X 23CM Especificação : Folha simples de alta qualidade, na cor branca,100% fibras naturais. Embalagem, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	ELLY	1.380	0,50	690,00
32	553 - SABÃO EM PÓ 500 G Super concentrado, coloração azul, para lavagem de roupas hospitalares,limpeza e uso doméstico. Caixa 24 (vinte e quatro) unidades de 500 g,com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX.	LAVANDEIRA	143	33,00	4.719,00
40	2858 - ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	CLEAN B	60	1,60	96,00
45	10810 - LIMPADOR DE VIDRO Limpa vidros concentrado, cada unidade contendo 5 litros	GALÃO	MARILUX	72	5,95	428,40
Total (R\$):						14.069,40

1720 - RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8746 - ÁCIDO MURIÁTICO Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	LITRO	LIMPA FACIL	1.140	2,55	2.907,00
2	8815 - ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,COMUM	LITRO	TROYA	3.600	1,09	3.924,00
6	8939 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO Cesto em material plástico para lixo, produto contendo marca do fabricante, 6,9 litros.	UNIDADE	MILPLASTIC	149	2,85	424,65
7	6813 - DESINFETANTE LIQUIDO 1000 ML Especificação : Desinfetante de uso doméstico embalagem contendo dados do fabricante, composição e data de validade.	UNIDADE	MARILUX	3.540	1,59	5.628,60
10	6815 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G Especificação : APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. Embalagem: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: .	UNIDADE	ASSOLAN	1.380	0,93	1.283,40

	comprimento: 90 a 120 mm; ú largura: 40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ú peso líquido total: mínimo 42 g; ú número de unidades/embalagem: 8.					
13	7984 - FÓSFORO C/10 CX C/40 UNIDADE	CAIXA	PARANÁ	233	2,23	519,59
14	7985 - GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL Em polietileno, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	STRAWPLAST	540	2,40	1.296,00
15	7986 - COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL Em polietileno, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	STRAWPLAST	540	2,50	1.350,00
20	549 - PEDRA SANITÁRIA 25G Pedra sanitária 25g, embalagem contendo composição do produto, fragância, dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MARILUX	1.044	0,73	762,12
21	6820 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ml Especificação : Embalagem contendo composição do produto, modo de usar, dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MARILUX	556	1,13	628,28
28	4762 - PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO Pá para lixo em material plástico com cabo, embalagem contendo dados do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	MILPLASTIC	144	3,49	502,56
29	7977 - CERA LÍQUIDA Frascos de 750 ml, contendo dados do fabricante, composição e data de validade.	UNIDADE	MARILUX	366	2,99	1.094,34
30	8162 - CREME DENTAL 90G Com mínimo de 1.500 ppm de fluor, ação bacteriana. Embalagem: bisnaga com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	COLGATE	408	1,24	505,92
33	14195 - LAVA PISO Especificação: Indicado para limpeza manual de pisos, paredes e superfícies pintadas em geral. Ideal para remover gorduras e sujidades em geral. Alta detergência.	UNIDADE	MARILUX	331	1,63	539,53
35	14196 - NAFTALINA EM BOLAS	PACOTE	MARILUX	94	1,29	121,26
37	13231 - VASSOURA DE PALHA Vassoura caipira, de palha, com 05 fios, reforçada.	UNIDADE	DISTAK	5.350	0,94	5.029,00
41	546 - HASTE FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO com pontas de algodão, 100% puro e com tratamento antigermo.Caixa com 12 (doze) embalagens com mínimo 75 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX.	TOPZ	132	11,00	1.452,00
44	10807 - SODA CAÚSTICA Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio.	UNIDADE	LIMPA FACIL	24	5,99	143,76
47	10812 - SACO DE LIXO 100 LT Saco de lixo 100 litros – Na cor preto, com no mínimo 13 micra, com medidas mínimas de 75 cm x 105 cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Fardo com 100 unidades. Apresentar declaração.	UNIDADE	QUALITY	240	14,50	3.480,00
48	10813 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA DIMENSÕES APROXIMADAS: 28X42 CM, CAPACIDADE 3KG, P/ ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM 500 UNIDADES.	UNIDADE	QUALITY	24	19,45	466,80
49	10814 - SHAMPOO INFANTIL Shampoo Infantil vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no minimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	UNIDADE	LOYSKIDS	96	9,99	959,04
50	10815 - CONDICIONADOR INFANTIL Condicionador embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergia, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Fragrância neutra.	UNIDADE	LOYSKIDS	96	9,99	959,04
Total (R\$):						33.976,89

1474 - H. C. CORDEIRO (20.755.100/0001-35)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	363 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% Para desinfecção hospitalar.rfice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como principio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a	FRASCO	ITAJA	1.272	5,90	7.504,80

	70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentacao a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.					
4	7973 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	POLYUTIL	198	7,80	1.544,40
5	7974 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	POLYUTIL	198	3,65	722,70
9	7983 - ESCOVA DE LIMPEZA PARA SANITÁRIO	UNIDADE	DIFRANCIS	270	3,30	891,00
11	7975 - ESPONJA DUPLA FACE - PACOTE COM 03 UND	PACOTE	BETTANIN	840	1,45	1.218,00
12	9102 - FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 39X59CM	UNIDADE	FLANEBERG	336	0,99	332,64
16	7971 - GUARDANAPO 50 X 30CM	UNIDADE	PROSPACK	444	1,85	821,40
17	8916 - ODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML	UNIDADE	BASTON	116	7,30	846,80
18	8068 - PANO DE CHÃO Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.	UNIDADE	FLANEBERG	612	2,00	1.224,00
22	7987 - PRATO DESCARTÁVEL Cor branca, comprimento 20 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	TOTALPLAST	780	1,57	1.224,60
27	7976 - SABONETE LÍQUIDO 1000 ML Fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Embalagem: com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FRASCO	LIMPEMAX	111	3,80	421,80
34	10959 - ÁLCOOL EM GEL 70%, 300G. Gel Higienizador para Mãos	UNIDADE	AUDAX	156	6,30	982,80
36	10808 - VASSOURA PET Vassoura doméstica tipo caipira, cerdas, cerdas de garrafa pet, amarração em arame, cabo de madeira com 120 cm.	UNIDADE	ARTEZANAL	1.140	6,58	7.501,20
38	8940 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30X50CM	UNIDADE	FLANEBERG	192	1,25	240,00
46	10811 - SACO DE LIXO 50 LT Saco de lixo 50 litros – Na cor preto, com no mínimo 6 micra, com medidas mínimas de 63 cm x 80 cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Fardo com 100 unidades. Apresentar declaração.	UNIDADE	RAVA	240	11,50	2.760,00
Total (RS):						28.236,14

1769 - HANDENBERGY FERREIRA DINIZ 09331404441 (28.121.546/0001-10)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
23	550 - RODO PARA PISO 40 CM Cabo em madeira, comprimento mínimo da base de 300 mm e máximo de 600 mm, cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	UNIDADE	MILEVA	168	3,85	646,80
24	557 - VASSOURA EM PÊLO cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	UNIDADE	ITALIANA	168	3,50	588,00
39	6812 - AMACIANTE PARA ROUPA 500ml Especificação : Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	serrano	648	1,45	939,60
Total (RS):						2.174,40

Riacho da Cruz/RN, 13 de agosto de 2019

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

Publicado por:
Jose Alan da Silva Fernandes
Código Identificador:7B61D82A

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 14/08/2019. Edição 2082
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>